24. Pro vulnere duellari justitia judicis est una marca et
pro vulnere quod dicitur lemde, justitia judicis duae marcae,
pro duello, si uo modo jurati deliberaverunt.

25. 5. 1. .i quis aliquod pondus sive gravius sive levius
habuerit quam in moneta. manu truncabitur aut poenae X
marcarum subjacebit. 5. 2. Si quis victus fuerit cum falsa
ulua vel cum mensura quae dicitur strich, manu vel poena
X marcarum punietur, et duae partes hujusmodi judici, tertia
cedet juratis.

26. Qui gladium coram juratis evaginaverit, solvet me
diam marcam judici absolute.

27. De omnibus gladiis quos acceperit judex rationabiliter,
semper tertius cedet civitati.

28. Si quis juratorum culpabilis fuerit pro aliquo excessu,
sicut alter homo punietur.

29. Si duo properaverint ad conquerendum judici, qui pri
mum ad domum judicis familiae pronuntiaverit, primam queri
moniam obtinebit, uamvis alter in monte coram magistro
montis conquestus ?uerit, vel si judicem in foro vel in via
vel in quacumque domo praeterquam in propria invenerit, ille
tamen obtinebit ratione juris praecedente.

30. Qui pro aliqua querimonia judici praesentatus fuerit,
et fideiussores non habuerit, infra captivitatem pro aliis que
rimoniis nulli respondebit.

31. Qui aliquem pro homicidio vel pro vulnere quod cedit
ad duellum, in querimoniam traxerit, et si conquerens in eum
probare non poterit, judici satisfaciet in LX solidorum et
cuilibet juratorum in XV et liber dicatur.

32. 5. 1. Pro quibuslibet LX solidis judex placabitur in
dimidio fertone in minoribus causis, et si satisfaciens fuerit
certus, sinatur abire:, sin autem, requirantur ab eo fidejus
sores. 5.2. Transactis autem quatuordecim diebus si placatus non
fuerit judex, poena praedictae culpae non duplicetur nec tri
plicetur, sed assumptis secum juratis impi noretur reus sive
fidejussor. 5. 3. Quicumque autem in praedictis articulis re
bellus extiterit, judici in poena LX sol. subjacebit, cuilibet
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juratorum in XV solid., gratia non sequente. 5. 4. Si autem
rebellus ille evaginato gladio vel vulnere ercusso visus fue
rit, non pecuniae poena, sed capite trunca itur.

33. Omnes articuli in cruce confirmandi holunge obti
nebunt.

34. 5. 1. Qui conquestus fuerit coram judice non sub justo
nomine conquerentis vel respondentis: respondens propterea
liberari non potest, advocatus vero ejus poenae minori subja
cebit, scilicet XIIII denariorum. 5. 2. Si autem prolocutoris sive
advocati verbum processit ex ore conquerentis, conquerens
praedictae poenae subjacebit, salvo tamen jure suo.

35. Sub quocumque nomine respondens respondere vo
luerit, sub eodem nomine causa liniatnr.

36. Si quis aliquem pro debitis parvis aut magnis in que
rimoniam coram judice traxerit, et respondens confessus fue
rit, spatium XIIII dierum ad solvendum eadem debita obtine
bit; si tunc non solverit, tres dies obtinebit; si tunc non sol
verit, omni semota occasione quarto die judice praesente de—
bita persolvat creditori et judici poenam, videlicet dimidium
fertonis.

37. 5. 1. Quicumque spreto judice nostro et judicio civitatis
nostrae coram nobis querulatus fuerit, nobis et judici et ju
ratis in X talentis respondebit. 5. 2. Et si judex et jurati
nostri alicui justitiam negaverint, ita quod eundem coram no
bis oportet querelari, idem judex cum juratis nobis in X
talentis respondebunt.

38. Quicumque vel propter multitudinem hospitum aut
qualitercumque mensuram pabuli vel vini vel cujuscumque rei
vendibilis infregerit, convictus judici in X talentis teneatur.

39. 5. 1. Si aliquis praeconi praesentetur ibique pernocta
verit, dabit praeconi XIIII denarios, et de rebus suis nihil am
plius accipiet. 5. 2. Si autem non pernoctaverit, dabit tantum
VI denarios.

40. 5. 1. Pro incendio si quis captus fuerit, igne peribit.
5. 2. Si vero incendium fecerit et recesserit et postea deten
tus fuerit, et si minas incendii antea fecit: cum VII viris con
vincetur. 5. 3. Si autem in judicio comparuerit, met septi
mus expurgabitur. 5. 4. Si in fuga detentus fuerit, cum VII
vms convincatur.

41. 5. 1. Si quis infraincendium furtum commiserit, valens
LX denar., suspendatur 5. 2. Et si quis facto incendio aliquem
vulneraverit, victus tribus testibus decollabitur. &. 3. Si quis
vero evaginato gladio infra incendium vulnerare voluerit,
victus duobus testibus manu carebit.
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42. 5. 1. Qui alteri minatur incendium coram honestis
viris, qui audiunt: ille cui minas facit, si vult, potest eum
convincere met tertius. 5. 2. Si autem non vult, quia forte non
audivit, per alios tres viros qui audierunt, ipsum convincet

43. Qui alicui alapam indignanter dederit vel ad dentes
percusserit, tribus testibus convictus actori dabit marcam,
judici marcam, juratis dimidiam marcam.

44. Si quis habens legitimam, in alia terra aliam super
duxerit, convictus decollabitur.

45. Si filius aut filia alicujus religionem intraverint et

professi fuerint, post mortem parentum de bonis suis nihilabebunt.

46. Nullus hominis filius, servus vel amicus, qui suo ves
citur pane, plus non potest detesserare, uam quod sub cin
gulo suo continetur; et qui plus in ipso riliquo ludo lucrabi
tur, nihil habebit.